

Dziś amerykański sąd może zdecydować, czy Edward Mazur opuści areszt za kaucją

CHICAGO

**Biznesmen
w nielase**

Ekstradycja nie od razu

Robert Zieliński
Daniel Walczak
dziennikarze działu
policyjno-sądowego

**Mazurowi grozi
w Polsce kara
dożywotniego
więzienia.
I dlatego jest
szansa,
że w zamian
za złagodzenie
kary wyda on
wszystkich
mocodawców
morderstwa
generała Papaly**

obrotu prawnego z zagranicą Prokuratury Krajowej Anna Adamiak-Derendarz.

Sroda będzie należała do obrońców. Ich celem jest wykazanie, że ekstradycja do Polski jest niedopuszczalna. - Mogą użyć argumentów, że sprawa jest polityczna, Polska nie jest państwem w pełni demokratycznym, w końcu, że Mazur ma obywatelstwo amerykańskie - wyjaśnia prokurator Adamiak-Derendarz.

Jednak wydanie obywatela USA innemu państwu nie jest jakąś wyjątkową sytuacją.

- To nieprawda, że USA nie wydają swoich obywateli w ramach ekstradycji. Wydają średnio co najmniej kilkunastu rocznie - mówi



Komendant główny policji Marek Biełkowski z dyrektorem FBI Robertem S. Muellerem w Warszawie

Amerykański sąd zajmie się dziś sprawą ekstradycji do Polski Edwarda Mazura podejrzewanego o zlecenie morderstwa generała Marka Papaly. - Wyznaczenie do rozstrzygnięcia sprawy początkuującego sędziego i młodego prokuratora może oznaczać, że sprawa jest prosta i niedługo zapadnie wyrok wyekwirowana przez nas decyzja. - Niedługo, czyli w ciągu kilku najbliższych miesięcy - mówi z nadzieją wysoki rangą urzędnik Ministerstwa Sprawiedliwości.

Edward Mazur, aresztant numer 22299-424, zostanie dowieziony do gmachu chicagowskiego sądu dziś o godzinie 9 rano amerykańskiego czasu (w Polsce będzie godzina 14). O jego ekstradycji zdecyduje młody sędzia Arlander Keys.

- To nawet nie jest pełnoprawny sędzia, a jedynie urzędnik sądowy. Podobnie jest z prokuratorem, który reprezentuje wniosek o ekstradycję. Faktycznie jest jedynie pomocnikiem prokuratora - mówi nasz rozmówca z polskiego Ministerstwa Sprawiedliwości. Według niego oznacza to, że Amerykanie uważają spr-

tałmacyca naczelnik Adamiak-Derendarz. Optymizm studi również sam minister sprawiedliwości Zbigniew Ziobro. - Procedura amerykańska jest zawiła i może trwać jeszcze wiele tygodni - tonuje. Dodaje, że dobra informacja

tradycja Edwarda Mazura jest tak ważna dla polskiej prokuratury. - Gdyby doszło do skutku, Mazurowi groziłaby kara dożywotniego pozbawienia wolności - mówi Ziobro. W jego opinii Mazur byłby „barzito zainteresowany propozycją

nim ludzi. I na dotarcia do nich, i postawieniu ich przed sądem zależy ministerowi - mówi oficer Komendy Głównej Policji.

Sędzia Keys również dobrze może dziś podjąć decyzję o wypuszczeniu biznesmena za kaucją. To

dynków świata - Sears Towers. Więzienie mieści się w 27-piętrowym wieżowcu. Mazur trafił do celi, którą niedawno zajmował były wysoki rangą urzędnik stanu Illinois sądzony za korupcję.

Kaucja nawet w wysokości czterech milionów

Ekstradycja Edwarda Mazura na pewno wzbudzi ogromne zainteresowanie amerykańskiej Polonii. Był on tam postacią powszechnie znaną - sponzorował klub piłkarski Wisła Chicago, działał w Kongresie Polonii Amerykańskiej.

Od wystawienia europejskiego nakazu aresztowania na początku ubiegłego roku polonijny biznesmen nie pojawia się na publicznych uroczystościach - stał się persona non grata. Wcześniej informację o udziale biznesmena w zamordowaniu gen. Marka Papaly chicagowska Polonia ignorowała.

- Nie wypadło przytaczać coraz niewygodniejszych informacji napływających z kraju. Sam Mazur zaś z furią skarżył w sądzie wszystkich, którzy odważyli się wspomnieć o sprawie. Choć więc w krajowej prasie pojawiało się sporo informacji, w Chicago Mazur spokojnie nadal królował w polonijnych słowach - pisze Andrzej Jarmakowski z „Dziennika Chicagowskiego”.

Teraz jest już inaczej. Z okazji 75-lecia klubu Wisła Chicago wszyscy zażenowani otrzymali wyróżnienia, ale nie Mazur, chociaż jego zaśluzgi - co przyznaje nawet niechętna mu polonijna prasa - są dla klubu duże.

Unikający ostatnio mediów Mazur wyjątek zrobił tylko z okazji pogrzebu szefa Kongresu Polonii Amerykańskiej Edwarda Moskala w marcu zeszłego roku.

Mazur należał do wpływowych osób amerykańskiej Polonii dzięki wspaniałemu Moskalowi. Wpół-

PHOTO: AP/WIDEWORLD